

*
Số 66-KH/ĐU

KẾ HOẠCH
Khắc phục các mặt hạn chế, khuyết điểm năm 2023;
xây dựng tổ chức cơ sở Đảng năm 2024

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương cũng như kết quả đánh giá, xếp loại tổ chức đảng và đảng viên năm 2023,

Đảng ủy phường Dĩnh Kế xây dựng kế hoạch khắc phục những hạn chế, khuyết điểm năm 2023, xây dựng tổ chức cơ sở Đảng năm 2024, cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Khắc phục kịp thời, hiệu quả những hạn chế, khuyết điểm trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ đã được chỉ ra qua kiểm điểm, đánh giá cuối năm 2023; từ đó xác định nguyên nhân, đánh giá tình hình; đề ra mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp và tổ chức thực hiện đạt hiệu quả góp phần nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của tổ chức Đảng và đảng viên trong Đảng bộ; hoàn thành tốt các nhiệm vụ đã đề ra, phấn đấu Đảng bộ phường Dĩnh Kế đạt danh hiệu “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ” năm 2024.

2. Yêu cầu

Xác định cụ thể từng nội dung công việc, thời gian hoàn thành, đơn vị chủ trì, đơn vị phối hợp; nêu cao vai trò trách nhiệm của các đồng chí cấp ủy viên phụ trách chi bộ, nhất là người đứng đầu cấp ủy, chính quyền, đơn vị trong chỉ đạo và tổ chức thực hiện nhiệm vụ và phân công cụ thể cho từng đồng chí Thường trực Đảng ủy trực tiếp chỉ đạo và chịu trách nhiệm chính về kết quả khắc phục các hạn chế và kết quả thực hiện các nhiệm vụ chính trị của địa phương; đảm bảo những hạn chế, khuyết điểm đã chỉ ra được khắc phục kịp thời, đạt kết quả thiết thực đảm bảo kế hoạch được thực hiện khẩn trương, tích cực, chủ động, đạt chất lượng và hiệu quả.

Các đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan chủ động tích cực bám sát các nội dung công việc để xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ đúng thời gian yêu cầu.

II- NỘI DUNG NHIỆM VỤ, BIỆN PHÁP KHẮC PHỤC HẠN CHẾ, TỒN TẠI NĂM 2023

1. Nội dung hạn chế, tồn tại được chỉ ra qua kiểm điểm, đánh giá chất lượng tổ chức đảng và đảng viên năm 2023

1.1. Nhiều chi bộ nhiều năm liên tục không phát triển được đảng viên mới, dẫn đến Đảng bộ phường năm 2023 không hoàn thành chỉ tiêu giao kết nạp đảng viên (09/17 đảng viên đạt 52,9%). Một số cấp uỷ, chi bộ, đảng viên chưa coi trọng đúng mức vai trò của công tác kiểm tra, giám sát của Đảng dẫn đến chất lượng của một số cuộc KTGS còn hạn chế.

1.2. Chất lượng hoạt động của một số tổ dân vận cộng đồng còn hạn chế.

1.3. Công tác quản lý đô thị, xây dựng chưa hiệu quả, còn xảy ra tình trạng tái lấn chiếm vỉa hè, xây dựng sai phép. Tình trạng tập kết vật liệu xây dựng, đổ rác thải, phế thải không đúng nơi quy định còn xảy ra. Tình hình vi phạm an ninh trật tự còn tiềm ẩn phức tạp.

1.4. Việc giải quyết đơn thư có lúc, có việc còn chưa chủ động.

2. Nội dung hạn chế cấp trên chỉ ra

Căn cứ Kế hoạch số 136-KH/TU ngày 19/01/2024 của BTV Thành uỷ về khắc phục những mặt tồn tại, hạn chế năm 2023; xây dựng tổ chức đảng năm 2024, đã chỉ ra 03 nội dung còn hạn chế, cụ thể:

2.1. Công tác quản TTĐT, vệ sinh môi trường có việc còn hạn hê; tình hình an ninh trật tự an toàn xã hội còn tiềm ẩn nhiều phức tạp.

2.2. Việc kiểm điểm tự phê bình và phê bình theo tinh thần Chỉ thị số 10- CT/TU BTV Tỉnh uỷ về thực hiện Nghị quyết TW 4, khoá XII của một số chi bộ kết quả chưa rõ nét; tỷ lệ đảng viên dự sinh hoạt chi bộ hằng tháng có chi bộ còn đạt thấp. Chưa hoàn thành chỉ tiêu kết nạp đảng viên năm 2023.

2.3. Chất lượng một số cuộc KTGS còn hạn chế; một số cấp uỷ chi bộ chưa chủ động thực hiện các cuộc kiểm tra, giám sát theo kế hoạch.

3. Nhiệm vụ, biện pháp khắc phục tồn tại, hạn chế năm 2023

Những hạn chế được Ban Thường vụ Thành uỷ chỉ ra thì có 02/03 hạn chế (2.1; 2.3) trùng những hạn chế, tồn tại mà đã được Đảng uỷ tự chỉ ra qua kiểm điểm, đánh giá chất lượng tổ chức đảng và đảng viên năm 2023.

Để khắc phục được những tồn tại, hạn chế nêu trên; Đảng uỷ phường đã đề ra một số giải pháp, lộ trình thực hiện, đồng thời phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng tập thể thực hiện, cá nhân chịu trách nhiệm khắc phục trong năm 2024.

(Chi tiết tại Phụ lục 01 kèm theo)

II- CHỈ TIÊU, NHIỆM VỤ XÂY DỰNG TỔ CHỨC ĐẢNG NĂM 2024

1. Chỉ tiêu

1. Hoàn thành các nhiệm vụ trọng tâm do Ban Thường vụ Thành ủy giao.
2. Hoàn thành chỉ tiêu thu ngân sách, đáp ứng nhu cầu chi các nhiệm vụ trọng tâm, chính trị của địa phương.
3. Hoàn thành: Cải tạo, nâng cấp Trụ sở làm việc Đảng ủy - HĐND – UBND phường; cải tạo, nâng cấp Nhà sinh hoạt văn hóa TDP Phú Mỹ; xây mới 03 nhà sinh hoạt văn hoá tổ dân phố Giáp Tiêu, Giáp Nguyệt, Giáp Sau.
4. Duy trì vị trí tốp đầu của thành phố về chất lượng giáo dục mũi nhọn; duy trì các trường an toàn, đạt chuẩn quốc gia.
5. Tỷ lệ gia đình văn hoá đạt từ 92% trở lên; tỷ lệ tổ dân phố văn hoá đạt 100%; phường đạt chuẩn văn minh đô thị.
6. Tổng số lao động được giải quyết việc làm mới: 185 lao động.
7. Tỷ lệ phát triển dân số tự nhiên dưới 10‰. Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng dưới 9,4%.
8. Duy trì tỷ lệ tham gia Bảo hiểm y tế toàn dân đạt 99,9%.
9. Giữ vững ổn định về an ninh chính trị, hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ công tác quốc phòng - an ninh, công tác tuyển quân; thực hiện hiệu quả các mô hình trong công tác ANTT.
10. Lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt công tác tiếp dân, giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri; giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo đạt từ 95% trở lên; Duy trì vị trí dẫn đầu của thành phố về cải cách hành chính, chính quyền thân thiện, chuyển đổi số.
11. Chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ chức thành công Đại hội MTTQ phường, Đại hội chi bộ trực thuộc nhiệm kỳ 2025-2027 tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ phường nhiệm kỳ 2025-2030.
12. Hoàn thành 100% các cuộc kiểm tra, giám sát năm 2024 đúng kế hoạch và nâng cao chất lượng công tác kiểm tra, giám sát trong toàn Đảng bộ. Kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm đối với ít nhất 01 tổ chức đảng và 01 đảng viên diện Đảng ủy phường quản lý.
13. Phần đầu hoàn thành chỉ tiêu kết nạp đảng viên mới; phần đầu tỷ lệ chi bộ trực thuộc hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên đạt 100%; tỷ lệ đảng viên hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên đạt trên 93%; không có đảng viên bị xử lý kỷ luật.
14. Đổi mới, nâng cao chất lượng hoạt động của MTTQ, các tổ chức CT-XH từ phường đến TDP; phát huy tốt vai trò trong giám sát, phản biện xã hội, xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền; duy trì hiệu quả các Tổ dân vận cộng đồng.

2. Nhiệm vụ và giải pháp

2.1. Về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội, quốc phòng, an ninh

2.1.1. Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH

Tiếp tục thực hiện hiệu quả các biện pháp tăng thu, chống thất thu và tiết kiệm chi ngân sách theo tinh thần Chỉ thị số 12-CT/TU ngày 28/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Tập trung cao cho công tác BT GPMB các dự án trên địa bàn; hoàn thành các dự án đầu tư công theo Quyết định đã được phê duyệt; tăng cường công tác quản lý đất đai, xây dựng, TTĐT; thực hiện tốt công tác bảo vệ môi trường, phong trào “Ngày Chủ nhật xanh”.

Tăng cường công tác kiểm tra, xử lý nghiêm minh các sai phạm trong quản lý và sử dụng đất đai trên địa bàn theo Chỉ thị số 19-CT/TU và Kết luận số 120-KL/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; kiểm điểm, xử lý nghiêm người đứng đầu chi bộ, TDP không nghiêm túc chấp hành sự lãnh đạo, chỉ đạo dẫn đến không xử lý dứt điểm được các trường hợp tồn tại hoặc để phát sinh các trường hợp sai phạm mới mà không kịp thời thông tin, báo cáo, không có biện pháp ngăn chặn, xử lý kịp thời.

Thực hiện hiệu quả các chế độ chính sách an sinh xã hội, giảm nghèo; công tác bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng chống dịch bệnh, quản lý hành nghề y dược tư nhân, các chương trình mục tiêu quốc gia về y tế.

Phối hợp giải quyết việc làm cho người lao động; thực hiện các biện pháp nâng cao chất lượng giáo dục mũi nhọn và giáo dục toàn diện, duy trì vị trí trong top đầu của thành phố; thúc đẩy phát triển các phong trào văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao; tiếp tục quan tâm đầu tư, sửa chữa, nâng cấp các thiết chế văn hóa, phục vụ người dân tại khu dân cư; đẩy mạnh phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa", xây dựng nếp sống đô thị văn minh, duy trì tỷ lệ tham gia BHYT; quan tâm thực hiện kịp thời, đúng đủ các chính sách xã hội đối với các đối tượng; Thực hiện tốt các chính sách dân tộc, tôn giáo, tín ngưỡng.

2.1.2. Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ quốc phòng-an ninh

Tăng cường chủ động nắm chắc địa bàn, ứng phó không để bị động, bất ngờ trong mọi tình huống; phát hiện, ngăn chặn và xử lý kịp thời, kiên quyết, hiệu quả các tình huống phức tạp ngay từ cơ sở; tiếp tục triển khai đồng bộ các giải pháp nhằm bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, trật tự an toàn giao thông, kiểm chế, làm giảm tai nạn giao thông; nâng cao chất lượng phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và phát huy các mô hình liên kết, các Tổ tự quản về an ninh trật tự. Quản lý chặt số đối tượng cơ hội chính trị, công dân khiếu kiện kéo dài, phức tạp; nắm chắc các hoạt động liên quan đến tôn giáo; thực hiện tốt công tác phòng cháy, chữa cháy. Triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị Quyết số 12-NQ/TW, ngày 16/03/2022 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh xây dựng lực lượng Công an nhân dân thực sự trong sạch, vững mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới. Thực hiện tốt công tác tuyển quân và huấn luyện dân quân và thực hiện tốt công tác hậu phương quân đội.

2.2. Về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ công tác xây dựng Đảng

2.2.1. Công tác giáo dục, chính trị, tư tưởng: Tiếp tục nâng cao chất lượng công tác chính trị, tư tưởng, giáo dục, rèn luyện cán bộ, đảng viên, xây dựng Đảng bộ phường trong sạch, vững mạnh. Nâng cao bản lĩnh chính trị, trình độ, năng lực, tính chiến đấu cho tổ chức đảng và mỗi cán bộ, đảng viên; xây dựng, củng cố hệ thống chính trị phường thật sự vững mạnh. Tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung, chương trình về công tác tổ chức xây dựng Đảng và Chương trình số 03 của Đảng ủy về “*Đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác xây dựng Đảng; hoạt động của MTTQ, các tổ chức CT-XH phường Đình Kế, giai đoạn 2020-2025*”.

Tiếp tục thực hiện hiệu quả Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XI, XII) và ngày 25/10/2021 của BCH Trung ương Đảng (khóa XIII) về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn đảng và hệ thống chính trị; Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, các quy định về nêu gương và những điều đảng viên không được làm. Thực hiện tốt công tác đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng. Tiếp tục thực hiện các giải pháp nhằm nâng cao chất lượng sinh hoạt cấp ủy, chi bộ; đẩy mạnh sinh hoạt chuyên đề, trong đó xác định và lựa chọn những nội dung cụ thể, thiết thực; thực hiện và duy trì nghiêm túc việc kiểm điểm, tự phê bình và phê bình trong sinh hoạt cấp ủy, chi bộ theo Chỉ thị số 10-CT/TU ngày 30/8/2021 của BTV Tỉnh ủy.

2.2.2. Công tác xây dựng Đảng bộ và công tác tổ chức, cán bộ: Thực hiện tốt công tác rà soát, quy hoạch, đào tạo, bồi dưỡng cán bộ đảm bảo tạo nguồn kế cận; thực hiện tốt công tác rà soát, thẩm định TCCT đối với công tác cán bộ (Đại hội, kết nạp đảng, quy hoạch, ...), chỉ đạo thực hiện đảm bảo công tác tạo nguồn và kết nạp đảng viên; tập trung triển khai thực hiện hiệu quả Kế hoạch số 36-KH/ĐU ngày 06/10/2022 của Đảng ủy phường về thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng cao chất lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn mới; tiếp tục thực hiện các giải pháp nhằm nâng cao chất lượng sinh hoạt cấp ủy, chi bộ; đẩy mạnh sinh hoạt chuyên đề, trong đó xác định và lựa chọn những nội dung cụ thể, thiết thực; Nâng cao chất lượng việc kiểm điểm, tự phê bình và phê bình trong sinh hoạt cấp ủy, chi bộ theo Chỉ thị số 10-CT/TU ngày 30/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

2.2.3. Thực hiện công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng: Quan tâm nâng cao chất lượng các cuộc kiểm tra, giám sát thực hiện tốt các nội dung theo tinh thần Kết luận số 34-KL/TW ngày 18/4/2022 của Bộ Chính trị. Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát của cấp ủy, UBKT, chi bộ bảo đảm toàn diện, có trọng tâm, trọng điểm, tập trung vào những lĩnh vực nhạy cảm, dễ phát sinh sai phạm và những nhiệm vụ cấp ủy đang tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện theo chuyên đề. Nâng cao vai trò, trách nhiệm, tính quyết liệt của các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, người đứng đầu cấp ủy, cơ quan, tổ chức, đơn

vị trong công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. Nâng cao hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát, giải quyết đơn, thư khiếu nại; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong cơ quan, đơn vị... thường xuyên giáo dục, kiểm tra, nhắc nhở, ngăn ngừa, phát hiện cán bộ thuộc quyền quản lý có biểu hiện, có dấu hiệu vi phạm; kiên quyết đấu tranh, ngăn chặn có hiệu quả các biểu hiện suy thoái và tham nhũng, tiêu cực kịp thời xử lý nghiêm, điều chuyển, thay thế cán bộ khi có biểu hiện tiêu cực, tham nhũng, uy tín thấp.

2.2.4. Công tác dân vận và thực hiện Pháp lệnh dân chủ ở xã, phường: Thực hiện tốt công tác dân vận của hệ thống chính trị, chỉ đạo nâng cao chất lượng công tác dân vận chính quyền, gắn với hiệu lực, hiệu quả hoạt động của HĐND, UBND. Thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở, phát huy quyền làm chủ của Nhân dân; đẩy mạnh phong trào thi đua “Dân vận khéo”, xây dựng đảng bộ “Dân vận khéo”, củng cố nâng cao chất lượng hoạt động của Khối Dân vận, Tổ Dân vận cộng đồng; xây dựng các mô hình, điển hình dân vận khéo trên các lĩnh vực, kịp thời tham mưu với cấp ủy giải quyết những khó khăn, bức xúc tại địa phương; tăng cường trách nhiệm tiếp xúc, đối thoại trực tiếp của người đứng đầu cấp ủy, chính quyền phường với Nhân dân. Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tham mưu của hệ thống dân vận trong thực hiện các nhiệm vụ chính trị của địa phương.

2.3. Về lãnh đạo xây dựng chính quyền, MTTQ và các đoàn thể chính trị-xã hội:

** Lãnh đạo xây dựng chính quyền:* Đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Thường trực HĐND, HĐND phường; bồi dưỡng, nâng cao chất lượng của đại biểu HĐND, chất lượng giám sát, chất lượng kỳ họp của HĐND.

Tiếp tục đổi mới công tác điều hành của UBND phường theo hướng quyết liệt. Chỉ đạo đẩy mạnh cải cách hành chính, bảo đảm thuận lợi nhất cho tổ chức và người dân; đẩy mạnh chuyên đổi số, tiếp tục xây dựng chính quyền điện tử, chính quyền số; duy trì hiệu quả mô hình “xây dựng chính quyền thân thiện”; duy trì, nâng cao chất lượng hoạt động tiếp công dân, giải quyết đơn thư, KNTC của công dân, ý kiến của cử tri. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu và công chức, viên chức trong thực thi công vụ; thường xuyên kiểm tra việc thực thi công vụ và kiên quyết xử lý, điều chuyển cán bộ, công chức không đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ, có biểu hiện gây phiền hà, sách nhiễu người dân và doanh nghiệp.

Thực hiện nghiêm chế độ tiếp công dân của người đứng đầu cấp ủy, chính quyền phường; nâng cao chất lượng và giải quyết hiệu quả đơn, thư, khiếu nại, tố cáo và kiến nghị của Nhân dân ngay từ khi mới phát sinh, không để hình thành “điểm nóng”; tập trung rà soát, giải quyết dứt điểm các đơn, thư khiếu nại, tố cáo trên địa bàn; có biện pháp xử lý nghiêm đối với các đối tượng lợi dụng quyền khiếu nại, tố cáo để gây mất an ninh, trật tự.

* *Lãnh đạo MTTQ và các tổ chức CT-XH*: Tiếp tục đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội;

Tiếp tục đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội; xây dựng, tổ chức triển khai thực hiện các chương trình, kế hoạch công tác theo hướng bám sát nhiệm vụ chính trị của phường, hướng mạnh các hoạt động về cơ sở, địa bàn dân cư.

Phát huy vai trò phối hợp của MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội trong phối hợp với chính quyền thực hiện tốt công tác dân vận chính quyền, nhất là trong công tác tuyên truyền BTGPMB thực hiện các dự án, thực hiện chính sách an sinh xã hội, phong trào đền ơn đáp nghĩa, hỗ trợ hộ nghèo, phong trào “Ngày Chủ nhật xanh” gắn với tập thể dục theo gương Bác Hồ vĩ đại, ...

Phát huy vai trò nòng cốt của MTTQ, các tổ chức CT-XH trong thực hiện các nhiệm vụ được giao; thực hiện tốt nhiệm vụ giám sát, phản biện xã hội và tham gia góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền. Tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân tích cực tham gia các phong trào thi đua yêu nước và thực hiện các chủ trương, nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

Lãnh đạo tổ chức thành công Đại hội MTTQ phường nhiệm kỳ 2024-2029 và hoàn thiện, ban hành kịp thời các văn bản sau Đại hội.

2.3. Thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm Ban Thường vụ Thành ủy giao (Gồm 08 nhiệm vụ)

Căn cứ tình hình thực tiễn tại địa phương, Đảng ủy phường Dĩnh Kế đã rà soát các nhiệm vụ trọng tâm trên địa bàn phường năm 2024 và đăng ký với Ban Thường Thành ủy 06 nhiệm vụ; được Ban Thường vụ Thành ủy phê duyệt 08 nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 tại Nghị quyết số 392-NQ/TU ngày 22/12/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy Bắc Giang. Đảng ủy đã xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện, xác định rõ thời gian, tiến độ hoàn thành có phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng tập thể, cá nhân chịu trách nhiệm thực hiện.

(Chi tiết tại Phụ lục 02 kèm theo)

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các chi bộ trực thuộc căn cứ kế hoạch của này và kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng tổ chức cơ sở đảng và đảng viên năm 2023, những tồn tại, hạn chế đã được chỉ ra năm 2023 để xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện. Định kỳ 3 tháng một lần, kiểm điểm, đánh giá kết quả thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện về Đảng ủy (qua Ban Tổ chức Đảng ủy) để kịp thời có biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc phát sinh.

2. HĐND, UBND phường, MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội phường căn cứ chức năng, nhiệm vụ xây dựng kế hoạch để tổ chức thực hiện; tăng cường công

tác phối hợp, chủ động triển khai thực hiện tốt các nội dung trong kế hoạch theo chức năng, nhiệm vụ được giao đảm bảo yêu cầu đề ra.

3. Các đồng chí Đảng ủy viên được phân công phụ trách các chi bộ theo dõi, giám sát nắm tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ; dự sinh hoạt đảng tại các chi bộ; kịp thời hướng dẫn, chỉ đạo khắc phục những hạn chế, nâng cao chất lượng thực hiện các nhiệm vụ tại các chi bộ được phân công phụ trách.

5. Giao Phó Ban Tổ chức-Văn phòng Đảng ủy phường chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra chi bộ, các đơn vị trong việc triển khai thực hiện Kế hoạch này, định kỳ báo cáo Thường trực Đảng ủy theo quy định

Trên đây là Kế hoạch thực hiện khắc phục các hạn chế, khuyết điểm năm 2023, xây dựng Đảng bộ năm 2024. Trong quá trình thực hiện, có khó khăn, vướng mắc, báo cáo Thường trực Đảng ủy để được chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:

- Chi bộ trực thuộc,
- Đài Truyền thanh phường,
- Lưu: VPĐU.

Bản điện tử:

- TT Thành ủy (để b/c),
- Ban Tổ chức Thành ủy (để b/c),
- Đ/c UVBTV phụ trách Đảng bộ phường,
- Đ/c UV BTV, TUV phụ trách Đảng bộ (để b/c),
- ĐUV; MTTQ, các tổ chức CT-XH phường.

**T/M ĐẢNG ỦY
BÍ THƯ**

Đỗ Huy Hoàng

ĐẢNG ỦY PHƯỜNG DĨNH KẾ

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM*Dĩnh Kế, ngày 24 tháng 01 năm 2024***BẢN ĐĂNG KÝ****XẾP LOẠI CHẤT LƯỢNG ĐẢNG BỘ NĂM 2024**

1. Tên Chi bộ: Đảng bộ phường Dĩnh Kế.**2. Nội dung đăng ký:**

TT	Các chỉ tiêu, nhiệm vụ của TCCSD	Mức xếp loại	Đơn vị đăng ký xếp loại
01	Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH, quốc phòng, an ninh; chuyên môn	- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ - Hoàn thành tốt nhiệm vụ - Hoàn thành nhiệm vụ - Không hoàn thành nhiệm vụ	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ
02	Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ công tác xây dựng Đảng	- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ - Hoàn thành tốt nhiệm vụ - Hoàn thành nhiệm vụ - Không hoàn thành nhiệm vụ	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ
03	Lãnh đạo xây dựng chính quyền (cơ quan, đơn vị) và ban CTMT, các tổ chức CT-XH	- Hoàn thành xuất sắc (VMXS) - Hoàn thành tốt nhiệm vụ (VM) - Hoàn thành nhiệm vụ (Khá) - Không hoàn thành nhiệm vụ	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ
04	Khắc phục những hạn chế, khuyết điểm, tồn tại	100% hạn chế, khuyết điểm, tồn tại được khắc phục.	100% hạn chế, khuyết điểm, tồn tại được khắc phục

3. Đăng ký xếp loại năm 2024

- Đăng ký mức xếp loại của Đảng bộ: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.
- Đăng ký mức xếp loại của tập thể cấp ủy: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

**T/M ĐẢNG ỦY
BÍ THƯ****Đỗ Huy Hoàng**

